ー島原市報道資料l

平成 2 8年 7月 2 7日

報道関係者 各位

第 211回市民文化講座 o島原図書館郷土史を学ぼう会

歴史から学ぶ防災の開撒こっいて

標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1. 名 称 第 211回市民文化講座 o島原図書館郷土史を学ぼう会
「歴史から学ぶ防災」
- 「熊本地震」から見つめなおす

2. 日 時 8月 2 7 日 (土) 午後 2時

3. 場 所 森岳公民館 大ホール

4. 講 師 島津 亮二 先生 (八代市立博物館 学芸員)

5. 参 加 費 無 料

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ,島原市教育委員会社会教育課 担当 吉田
電話 0957・63・1111( 内線 652)

E‐ma ・1 ・shakyo@c ・tysh ・mabara lg ip

島原守護神 しまばらん

篇園1圏粛屡薬篭園塵◎島原国書離郷韮塵港学願う黛

圏塵から学ぶ断震
ー 鰻傘地震』から見つ鯵穣おす一

このたびの「熊本地震」をふまえて、改めて

熊本圏有明海困島原の災害の歴史を見つめ直し、

今後の防災活動へのヒントを探ります。

被災した熊本城

◆圏時 ⑩周露ア圏《±》年犠2時
◆場所 燕岳象屡館夫赤回ル

◇講 嗣 島津亮二鴎 (ハ代甫壷樽鞠館学墓員)

◇参鯛費 無 料 総灘‐熱

望 鰹 :島原市教育費員翁◎島原圏書館◎島原寛化連盟

問い合せ先 :島原市教育霧員食糧黛教育課 電話◎◎ー5473

「熊本大供 罪大地震之事」